（自　2022年８月１日
至　2023年７月31日）

当連結会計年度
（自　2023年８月１日
至　2024年７月31日）

土地 －千円 7,981千円

建物 － 6,298

計 － 14,280

※５　投資有価証券売却益

当連結会計年度において、保有する投資有価証券の全部を売却したことによるものであります。

※６　固定資産除却損の内容は次のとおりであります。

前連結会計年度

（自　2022年８月１日
至　2023年７月31日）

当連結会計年度
（自　2023年８月１日
至　2024年７月31日）

ソフトウェア仮勘定 －千円 577千円

意匠権 － 243

その他 － 0

計 － 821

EDINET提出書類

株式会社アクシージア(E36321)

有価証券報告書

 71/108

※７　店舗閉鎖損失の内容は次のとおりであります。

前連結会計年度

（自　2022年８月１日
至　2023年７月31日）

当連結会計年度
（自　2023年８月１日
至　2024年７月31日）

契約解除による違約金等 －千円 15,629千円

工具器具備品 － 4,819

撤去費用その他 － 6,817

計 － 27,265

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2022年８月１日
至　2023年７月31日）

当連結会計年度
（自　2023年８月１日
至　2024年７月31日）

為替換算調整勘定

当期発生額 △8,965千円 77,600千円

その他の包括利益合計 △8,965 77,600

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2022年８月１日
　　至　2023年７月31日）

当連結会計年度
（自　2023年８月１日

　　至　2024年７月31日）

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △8,965千円 77,600千円

税効果額 － －

税効果調整後 △8,965 77,600

その他の包括利益合計

税効果調整前 △8,965 77,600

税効果額 － －

税効果調整後 △8,965 77,600

EDINET提出書類

株式会社アクシージア(E36321)

有価証券報告書

 72/108

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2022年８月１日　至　2023年７月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　（注）１． 25,800,000 96,000 － 25,896,000

合計 25,800,000 96,000 － 25,896,000

自己株式

普通株式　（注）２． － 750,000 － 750,000

合計 － 750,000 － 750,000

（注）１．普通株式の発行済株式数の増加96千株は、新株予約権の行使による増加分であります。

２．普通株式の自己株式の株式数の増加750千株は、取締役会の決議に基づく自己株式の取得による

増加であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権

の目的となる

株式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（百万円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社

（親会社）

第1回新株予約権 普通株式 339,000 － 86,000 253,000 －

第2回新株予約権 普通株式 18,000 － 6,000 12,000 －

第3回新株予約権 普通株式 4,000  － 4,000 － －

合計 － 361,000  － 96,000 265,000 －

EDINET提出書類

株式会社アクシージア(E36321)

有価証券報告書

 73/108

３．配当に関する事項

（1）配当金支払額

該当事項はありません。

（2）基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌事業年度となるもの

（決　議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額
（円）

基準日 効力発生日

2023年９月19日
取締役会

普通株式 352 利益剰余金 14 2023年7月31日 2023年10月11日

（注）2023年９月19日取締役会の決議による配当金の総額には、従業員持株会信託口が保有する当社株

式に対する配当金187千円が含まれております。

（3）株主資本の金額の著しい変動

該当事項はありません。

当連結会計年度（自　2023年８月１日　至　2024年７月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　（注）１． 25,896,000 21,000 750,000 25,167,000

合計 25,896,000 21,000 750,000 25,167,000

自己株式

普通株式

（注）２．３．
750,000 750,000 750,000 750,000

合計 750,000 750,000 750,000 750,000

（注）１．普通株式の発行済株式数の増加21千株は、新株予約権の行使による増加分であります。

２．普通株式の発行済株式数の減少750千株は、取締役会の決議に基づく自己株式の消却による減少

であります。

３．普通株式の自己株式の株式数の増加750千株は、取締役会の決議に基づく自己株式の取得による

増加であります。

４．普通株式の自己株式の株式数の減少750千株は、取締役会の決議に基づく自己株式の消却による

減少であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権

の目的となる

株式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（百万円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社

（親会社）

第1回新株予約権 普通株式 253,000 － 21,000 232,000 －

第2回新株予約権 普通株式 12,000 － － 12,000 －

合計 － 265,000 － 21,000 244,000 －

EDINET提出書類

株式会社アクシージア(E36321)

有価証券報告書

 74/108

３．配当に関する事項

（1）配当金支払額

（決　議） 株式の種類
配当金の総額

（百万円）

１株当たり

配当額

（円）

基準日 効力発生日

2023年９月19日

取締役会
普通株式 352 14.00 2023年７月31日 2023年10月11日

2024年３月14日

取締役会
普通株式 247 10.00 2024年１月31日 2024年４月９日

（2）基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌事業年度となるもの

（決　議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額
（円）

基準日 効力発生日

2024年９月20日
取締役会

普通株式 244 利益剰余金 10.00 2024年７月31日 2024年10月９日

（注）2024年９月20日取締役会の決議による配当金の総額には、従業員持株会信託口が保有する当社株

式に対する配当金203千円が含まれております。

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度

（自　2022年８月１日
至　2023年７月31日）